SIGMAYVEH

Mun? ‘A de Tamlahua Veracruz

E |de Flujos de Efectivo

Del 1 de eiw=ro al 30 de noviembre de 2018

Concepto

Flujes de Efeativo de las Actividades de Oporacian

Origen

Impueslos
Cuolis y Aportacionns o Seguridad Socil

Contiibucionss por Major

Produgtos de Tipo Corrients

Aprovachumientos de Tipo Corrisnts

Ingrascs par Vanta de Blenes y Servicion

Iiggrison o Comprandidos un lus Fraocionsd da n Loy da ingresos Caussdos e Ejercicion Fincalas Anleiores Pendisntes de

Farticipaciones y Aporacianss

Tranatarancies, Asigragiones, Subekion y Otras Ayudas
Ingraxoa Financisros

Inoremanta par Variascian d (nventarios

Disminudion dal Exceso da wonas por Phrdidn o Delerioio u Gbaoinscencii

Dinminueién del Exceso de Provisicnes

Qtras Ingranan y Banaficios Virios

Aplicagidn

Sarvicion Parsonles

Mutefiales y Suministros.

Sarvicion Genorales

Tranuferancirs inteimnas y Asignacicnaes ul Seetor Publico

Transtarancian ul Ruato dal Seotor Poblics

Bubaithos y Subvenclonas

Apudan Soclis

Pansionan v Jublaciones

2018

§04,021,504.41

§2.120.444 58

3000

$a1.n50.00

%5,106.622.34

F715,379.73

$05,290.67

000

SE7 1636

486.280.275.47

50.00

£0.00

50.00

§0.00

590,657.73

$57,181,5158.20

523,707,137 24

6,801,705 44

524.181.003.81

0,00

$2,797.822.30

0,00

Concepto

Flujox da Efective de las Aotlvidades de Invaraian

Origen

Bianan Inmueblis, (nlrastucturs y Conrirucaanus un Progess

Mianss Musblan

Ctros Origones de Invarsian

Aplicacion

Bians inmuebies, Infraestruntura y Conatrucciones e Frooeso

Blianes Musblid

Otras Aplicacionss de Inversion

Flujos Netor de Flective por Actividades de Inversian

Flujo de Efective de ag Actividadas du Financlamiento

Origan

Endeudamisnio Mato

Interno

Extarni

Ofrax Orlganes du Financiarients

Aplicacian

Barviciog d la Dauda

Intwrno

Extarng

2018

#18,830,164.67

£10,830,154.67

82,160,915

50.00

$460.009 B4

52,684,101.87

516,479,183.18

§400,405 44

§33,888.90

£0.00

$424,605 49

£45,344,200 47

£0.00

50.00

£0.00

2017
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SIGMAY -

Trunufuruncias u Fidaicomisns, Mandaton y Cantlos Andlogos
Trantursncins s In Suguridad Sooil

Donatrvos

Tramstarancius sl Exturior
Participacionas

ApOICiones

Convanion

Intareses de li Douda POblioa

Comisiones di la Deuda PAblca

Gaatos da la Deuda Pablics

£0810 por Cobarmuras

Apoyos Financieros

Enlimacionus, Depregiicionss, Datariares, Dhnalascancie y AMoizacionss
Provialonas

Digminucisn s Invantarios

Aurento por Insuficlancis da Estimaciones por Pardida ¢ Dateriuro u Obsoleiconcia
Aurneite por insuficiancla da Provisiones

Do Cslos

Invaraign Foblics no Gapilalizabie

Fluja Natos da Efactiva por Actividades de Operacian

Munié "p de Tamiahua. Varacriz
E \de Flujos de Efectivo

Del 1 de e..<ro al 30 de noviembre de 2018

F0.00

50.00

#0.00

30.00

#0.00

£20,824.30

§a62.054 15

#0.00

#19,941 .48

000

5000
§000
$0.00
$0.00
30.00
0.0
$132.526.60
30.00

536,870,049.23

DOiran Aplicacionan da Financiamiunts

Flujox Natos da Efectivo por Actividades de Finanalamlento

Incramanto/Disminuclén Neta en ol Cfectivo y Equivalentas al Efestive

Efectivo y Equivalentes al Ejercicia al Iniclo dal Ejarcicio

Ffactiva y Fquivalantss al Ejercicio al final dal Ejercicle

545,344, 300.47

-544,075,808.03

§8,473,407.30

#1,084,045 40

36,550,052.54
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rotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas san razonablemente thﬁétasjy_rasponsabilidad del emisor
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